



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

Decreto N° 5392
Pucón, 27/12/2010

Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración y Finanzas, pagara a Don : MARIA VICTORIA ROMAN AVACA Rut 009132901-8
 La cantidad de \$: 54,070 CINCUENTA Y CUATRO MIL SETENTA PESOS
 Por concepto de : POR CONCEPTO DE CAJA CHICA SEGUN D.E.
 Fecha de Pago : 27/12/2010

| DOCUMENTO | NUMERO | FECHA | MONTO \$ |
|-----------|--------|-------|----------|
|-----------|--------|-------|----------|

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

| CÓDIGO CUENTA | DETALLE | DEBE | HABER |
|-----------------------|---|---------|---------|
| 215-22-12-002-001-000 | GASTOS MENORES OFICINA | | 54,070 |
| 532-12-00-000-000-000 | Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo | 54,070 | |
| 215-22-12-002-001-000 | GASTOS MENORES OFICINA | 54,070 | |
| 111-02-01-000-000-000 | BANCO MUNICIPAL | | 54,070 |
| Sumas Iguales | | 108,140 | 108,140 |

REFRENDACION

| | | | | |
|---------------------|-----------------------|-----------|--|--|
| Cuenta | 215-22-12-002-001-000 | | | |
| Presupuesto Vigente | | 9,440,000 | | |
| Total Comprometido | | 6,629,617 | | |
| Saldo x Comprometer | | 2,810,383 | | |

SECRETARIA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL

DIRECCION DE CONTROL
DIRECTOR DE CONTROL

ADMINISTRADOR

DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

ch. 41384

27/12/2010

AREA MUNICIPAL

Rendición caja Chica desde 17/12/2010 hasta 21/12/2010

EGRESO N° 4016 DE FECHA 21 DE DICIEMBRE DEL 2010

POR LA SUMA DE \$ 350,000

19

| FOLIO | DEPARTAMENT O | FECHA | DESCRIPCION | F/PAGO | POR RENDIR. | PARCIAL | SALDO |
|--------------|------------------|-------------------|-------------------------|-------------------|----------------|----------------|----------------|
| | | | SALDO ANTERIOR | | | | 31,894 |
| 11821 | | 21/12/2010 | | PENDIENTE | 2,000 | 2,000 | 29,894 |
| 11871 | | 21/12/2010 | di deco | PENDIENTE | 28,000 | 28,000 | 1,894 |
| 11916 | tesoreria | 17/12/2010 | caja chica n° 18 | 17/12/2010 | 0 | 257,780 | 259,674 |
| 11917 | | 17/12/2010 | camilo millaqueo | PENDIENTE | 20,000 | 20,000 | 239,674 |
| 11918 | obras | 17/12/2010 | rocio zhabla | 17/12/2010 | 0 | 4,600 | 235,074 |
| 11919 | sec munic | 17/12/2010 | ricardo curillan | 17/12/2010 | 0 | 8,500 | 226,574 |
| 11920 | | 17/12/2010 | ricardo curillan | PENDIENTE | 8,000 | 8,000 | 218,574 |
| 11921 | sec munic | 17/12/2010 | gladiela matus | 17/12/2010 | 0 | 6,800 | 211,774 |
| 11922 | sec munic | 17/12/2010 | gladiela matus | 21/12/2010 | 0 | 0 | 211,774 |
| 11923 | di deco | 17/12/2010 | lore cifuentes | 17/12/2010 | 0 | 3,800 | 207,974 |
| 11924 | di deco | 17/12/2010 | lore cifuentes | 17/12/2010 | 0 | 70,750 | 137,224 |
| 11925 | | 17/12/2010 | marlen zurita | PENDIENTE | 15,000 | 15,000 | 122,224 |
| 11926 | adm | 17/12/2010 | juan c bustamante | 17/12/2010 | 0 | 12,550 | 109,674 |
| 11927 | | 20/12/2010 | maria v roman | PENDIENTE | 5,000 | 5,000 | 104,674 |
| 11928 | | 20/12/2010 | ale vallejos | PENDIENTE | 5,000 | 5,000 | 99,674 |
| 11929 | | 20/12/2010 | juan c bustamante | PENDIENTE | 10,000 | 10,000 | 89,674 |
| 11930 | adqui | 20/12/2010 | janecita mora | 20/12/2010 | 0 | 2,000 | 87,674 |
| 11931 | fzas | 20/12/2010 | marita | 20/12/2010 | 0 | 2,600 | 85,074 |
| 11932 | | 20/12/2010 | lore cifuentes | PENDIENTE | 10,000 | 10,000 | 75,074 |
| 11933 | | 20/12/2010 | daniel godoy | PENDIENTE | 11,800 | 11,800 | 63,274 |
| 11934 | turismo | 20/12/2010 | robinzon rifo | 20/12/2010 | 0 | 4,770 | 58,504 |
| 11935 | social | 20/12/2010 | sita delia | 20/12/2010 | 0 | 7,320 | 51,184 |
| 11936 | alc | 20/12/2010 | alcaldia | 20/12/2010 | 0 | 1,900 | 49,284 |
| 11937 | juridico | 21/12/2010 | sebastian aguilera | 21/12/2010 | 0 | 20,000 | 29,284 |
| 11938 | | 21/12/2010 | marcelo aedo | PENDIENTE | 21,000 | 21,000 | 8,284 |
| 11939 | vivienda | 21/12/2010 | loreto navarro | 21/12/2010 | 0 | 6,280 | 2,004 |
| 11940 | comunic | 21/12/2010 | marcelo aedo | 21/12/2010 | 0 | 500 | 1,504 |
| | | | TOTAL | | 135,800 | 288,170 | 1,504 |

RENDIDO

[Signature]
ENCARGADO DE CAJA

Pagado:
x (188.714)
x Pendiente:
134.000.
x en caja:
29.886.

I. MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS
OBLIGADO N°
DEVENGADO N° 6960
DECRETO N°

[Signature]

21/12/2010
siendo las 12:00